

Ostrowiec Świętokrzyski, 4 stycznia 2021 r.

Or.0003.116.117.118.119.120.2020

Pan
Andrzej Pałka
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego *w sprawach:*

1. Wybudowania odcinka drogi łączącej miasto Ostrowiec Świętokrzyski z Boksycą, który byłby przedłużeniem ul. Nowe Piaski – informuję, że z poczynionych ustaleń wynika, iż interpelacja dotyczy m.in. terenu, znajdującego się w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego stanowiącego działki nr 1, 2/3, 2/8, 4/2, (obr. 5, ark. 3) oraz działki nr 220/2, 52/2 i 219/15 (obr. 5, ark. 2), które są własnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Działki poza granicami administracyjnymi Ostrowca Świętokrzyskiego położone są na terenie Gminy Kunów. Z informacji uzyskanych z Wydziału Infrastruktury Komunalnej tut. Urzędu wynika, że nakładka asfaltowa na ulicy Nowe Piaski kończy się na skrzyżowaniu z ul. Modrzewiową, a odcinek drogi od ww. skrzyżowania do granic miasta utwardzony jest destruktem.

Dodatkowo informuję, że proponowana przez Pana Radnego budowa jest dużym przedsięwzięciem inwestycyjnym wymagającym dokonania rozbudowy istniejącego – obecnie zbyt wąskiego pasa drogowego przedmiotowego odcinka ul. Nowe Piaski. Realizacja takiego zadania wymaga w pierwszej kolejności zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, umożliwiającących opracowanie **niezbędnej dokumentacji projektowej oraz wypłatę odszkodowań za tereny zajęte pod nowoprojektowany pas drogowy**. Rozpoczęcie realizacji robót budowlanych w takim przypadku jest możliwe dopiero po uzyskaniu przez Gminę prawomocnej decyzji ZRID – zgody na realizację inwestycji drogowej.

Obecnie realizowane są zadania inwestycyjne związane z budową, przebudową lub remontem dróg w oparciu o opracowane uprzednio i zatwierdzone dokumentacje projektowe, oraz na realizację których zostały zabezpieczone środki finansowe – w większości pozyskane w ramach dofinansowań ze źródeł zewnętrznych. Oczywistym jest, że w tegorocznym budżecie Gminy nie zostały zabezpieczone środki finansowe umożliwiające podjęcie działań w zakresie realizacji Pana propozycji.

Jednocześnie informuję, że nawierzchnia odcinka ulicy Nowe Piaski została wzmocniona kruszywem a jej stan techniczny jest na bieżąco monitorowany. Stwierdzone ubytki w nawierzchni zagrażające bezpieczeństwu ruchu są usuwane na bieżąco w ramach remontów dróg gminnych. Powyższa sytuacja umożliwia bezkolizyjne korzystanie z przedmiotowego odcinka zarówno mieszkańcom Gminy Ostrowiec Świętokrzyski jak i Gminy Kunów.

2. Usunięcia dwóch drzew owocowych rosnących na placu zabaw przy ul. Jodłowej – informuję że w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona wizja lokalna w terenie celem ustalenia gatunku i obwodów przedmiotowych drzew oraz zakwalifikowania ich do usunięcia.

3. Utwardzenia nawierzchni ulicy Promiennej – informuję, że działka, na której zlokalizowana jest ulica Promienna nie stanowi własności Gminy, lecz jest własnością osoby prywatnej. W związku z tym nie możemy jako Gmina zlecać wykonywania jakichkolwiek prac remontowych czy inwestycyjnych na tym terenie.

4. Oczyszczenia kratek ściekowych kanalizacji burzowej w ul. Las Rzeczki – informuję, że na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie powierzenia realizacji zadania w zakresie konserwacji gminnej kanalizacji deszczowej zadanie zostało już zlecone Zakładowi Usług Miejskich.

5. Rekultywacji pasów zieleni wzdłuż ulicy Grzybowej – informuję, że docelowa rekultywacja pasów zieleni ul. Grzybowej poprzez dowiezienie ziemi urodzajnej, wyrównanie terenu i dosiew trawy zostanie zlecona Zakładowi Usług Miejskich w okresie wiosennym. Natomiast działania doraźne, polegające na wyrównaniu terenu, zostaną przeprowadzone jeszcze w styczniu tego roku.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbala